REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 346/2020
Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de URGÊNCIA do Projeto de Lei nº 346/2020, de autoria do Deputado Heni Ozi Cukier (NOVO), que estabelece penalidades administrativas aos agentes públicos que cometerem atos de corrupção e improbidade envolvendo recursos e bens destinados ao enfrentamento de pandemias e/ou calamidade pública.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria e pelo fato de a proposição já contar com apoio de inúmeros parlamentares.

Sala das Sessões, em 9/2/2021.

a) Daniel José